



Zakład Gospodarki Odpadami S. A.
Bielsko - Biała

Bielsko-Biała, 27 września 2017 r.

Wyjaśnienia do SIWZ

Dotyczy postępowania: „Kompleksowe ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych oraz ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej Zakładu Gospodarki Odpadami S.A. w Bielsku-Białej na okres 12 miesięcy” (nr ref. 3/ZP/ZGO/2017).

Zamawiający w odpowiedzi na pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w ramach przetargu nieograniczonego pn. „Kompleksowe ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych oraz ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej Zakładu Gospodarki Odpadami S.A. w Bielsku-Białej na okres 12 miesięcy” udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1)

Prosimy o potwierdzenie że w kwestiach nie uregulowanych zapisami w SIWZ będą miały zastosowanie OWU Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ, w § 8 Projektu Umowy: „W sprawach nieuregulowanych niniejszą Umową mają zastosowanie odpowiednie przepisy Kodeksu Cywilnego, Ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej, ustawy Prawo zamówień publicznych oraz OWU Wykonawcy”. Należy także mieć na uwadze, że warunki określone w SIWZ i niniejszej Umowie Generalnej mają pierwszeństwo przed postanowieniami zawartymi w Ogólnych Warunkach Ubezpieczeń Wykonawcy.

Pytanie nr 2)

Prosimy o przedstawienie wykazu środków trwałych i sprzętu elektronicznego podlegającego ubezpieczeniu.

Odpowiedź Zamawiającego: Informacja ta została przekazana Wnioskodawcy.

Pytanie nr 3)

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej lub udziału własnego dla ubezpieczenia:
- maszyn od awarii i uszkodzeń: 10% wartości szkody nie mniej niż 10 000,00 zł
- odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia – 10% należnego odszkodowania nie mniej niż 2.000 zł w każdej szkodzie.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej lub udziału własnego dla ubezpieczenia. W związku z powyższym dokonuje się zmiany w Załączniku nr 1 – Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia

43-300 Bielsko-Biała
ul. Krakowska 315 d

Telefon/fax:
33 829 75 90

mail:
poczta@zgo.bielsko.pl
www.zgo.bielsko.pl

NIP: 547-19-00-421
REGON: 072321490
KRS: 0000044393

Sąd Rejestrowy:
Sąd Rejonowy
w Bielsku-Białej VIII
Wydział Gospodarczy KRS

Kapitał Zakładowy:
15 115 600,00 zł

Kapitał wpłacony:
15 115 600,00 zł



poprzez a) skreślenie w nim pkt 2 e i zastąpienie go następującym brzmieniem: „Franszyza redukcyjna: 10 % wartości szkody, nie mniej niż 10.000,00 zł”.

b) skreślenie w nim pkt. 5 d) i zastąpienie go następującym brzmieniem: „Franszyza redukcyjna: 5 % odszkodowania, nie mniej niż 1.000,00 zł w każdej szkodzie”.

Pytanie nr 4)

Z zakresu ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych prosimy o wykreślenie szkód spowodowanych wiatrem.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający utrzymuje obecny zapis SIWZ i nie dokonuje żadnej zmiany w tym zakresie.

Pytanie nr 5)

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do szkód spowodowanych przepięciami obowiązuje limit odpowiedzialności w wysokości 100.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza, że w odniesieniu do szkód spowodowanych przepięciami obowiązuje limit odpowiedzialności w wysokości 100.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

Pytanie nr 6)

Prosimy o przeniesienie klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych do katalogu klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych do katalogu klauzul fakultatywnych, a w związku z tym obecny zapis SIWZ zostaje utrzymany.

Pytanie nr 7)

W odniesieniu do klauzuli katastrofy budowlanej prosimy o doprecyzowanie, że ubezpieczenie nie obejmuje szkód w obiektach:

- których wiek przekracza 50 lat
- nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego
- tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania
- użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem

Odpowiedź Zamawiającego: W wykazie środków trwałych, które zostały przesłane Ubezpieczycielowi nie ma takich obiektów, które spełniałyby te cztery wskazane kryteria.

Pytanie nr 8)

Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

- a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
- b) sprzętu przeciwpożarowego;
- c) instalacji elektrycznej i odgromowej;
- d) instalacji gazowej;
- e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
- f) instalacji gazów medycznych;
- g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;
- h) instalacji ciśnieniowych;
- i) urządzeń dźwigowych.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający informuje, że instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez

uprawnione podmioty. W protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.

Pytanie nr 9)

Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?

Odpowiedź Zamawiającego: Tak potwierdzamy, że obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane.

Pytanie nr 10)

W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o doprecyzowanie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej w związku z posiadaniem, eksploataowaniem kwater składowiska odpadów.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający informuje, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej w związku z posiadaniem, eksploataowaniem kwater składowiska odpadów.

Pytanie nr 11)

W odniesieniu do formularza nr 4 SIWZ Oświadczenie Wykonawcy w sprawie zapoznania się z warunkami postępowania oraz realizacji umowy prosimy o wyjaśnienie intencji zapisu o treści: „W imieniu Wykonawcy oświadczam, że utrzymamy stałą cenę przez okres obowiązywania umowy”. Prosimy o wyjaśnienie jak ww. zapis będzie miał się do ew. doubezpieczenia nowych środków trwałych czy sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający oczekuje, że ewentualne doubezpieczenia będą dokonywane według stawki przyjętej przez Wykonawcę w przetargu w odniesieniu do konkretnego rodzaju mienia.

Pytanie nr 12)

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 04.10.2017 r.

Odpowiedź Zamawiającego: Z uwagi na dużą ilość pytań do przedmiotowego postępowania, termin składania ofert został przesunięty na dzień 10.10.2017 r. do godz. 12:00. Informacja ta została opublikowana w BZP oraz na stronie internetowej Zamawiającego.

WICEPREZES ZARZĄDU

Jerzy Balon

